
 

                                    

                                   202４年 5月 1日発行 

運営法人 ライクキッズ株式会社  

                        上砂川小くるプレ ： TEL 080-4153-5934 

                   ※お電話は学校ではなく上砂川小くるプレに直接おかけ下さい。   

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

振替休業日 

9:00~17:15 

2 

 

放課後~17:15 

3 

憲法記念日 

お休み 

4 

みどりの日 

お休み 

5 

こどもの日 

お休み 

6 

振替休日 

お休み 

7 

 

放課後~17:15 

8 

 

放課後~17:15 

9 

 

放課後~17:15 

10 

 

放課後~17:15 

11 

 

お休み 

12 

 

お休み 

13 

 

放課後~17:15 

14 

 

放課後~17:15 

15 

 

放課後~17:15 

16 

避難訓練 

放課後~17:15 

17 

 

放課後~17:15 

18 

学校公開 

お休み 

19 

 

お休み 

20 

振替休業日 

9:00~17:15 

21 

 

放課後~17:15 

22 

 

放課後~17:15 

23 

 

放課後~17:15 

24 

 

放課後~17:15 

25 

 

お休み 

26 

 

お休み 

27 

 

放課後~17:15 

28 

 

放課後~17:15 

29 

わいわい広場の日 

放課後~17:15 

30 

 

放課後~17:15 

31 

 

放課後~17:15 

 

 

 

  くるプレ     学校 

※状況により、内容の変更、延期、中止があります。ご了承ください。 

※振替休業日はお弁当を持参して食べることができます。一度帰宅して食べても構いません。 

※お菓子やおもちゃなど、学校が禁止している物品をくるプレに持ち込むことはできません。 

※5/29 日(水)のわいわい広場の日はお茶会のため、児童に抹茶とそれに合う茶菓子が提供される予

定です。食物アレルギーのある児童のご家庭におかれましては、参加はお控えいただくか事前にお

電話いただき、アレルゲン情報のご共有をお願いします。 

上砂川小くるプレだより 

木 月 火 水 金 日 土 

のよてい 

 校庭の桜が咲き誇る 4 月、皆様のご理解のおかげで上砂川小くるプレを無事に開設することができました。 

新１年生の利用はまだお待ちいただくことになりますが、子どもたちは皆元気にくるプレで様々なおもちゃや

道具を使ってそれぞれの時間を楽しんでいますが、さらに子供たちが満足できる場所を提供できるよう、職員

一同創意工夫してより良い環境作りに励んでまいりますので、引き続きのご理解とご協力を賜りますようどう

ぞよろしくお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 
【くるプレ利用について基本的なお願い】 

・くるプレは、子どもたちの自主的なあそびが安全に行われるように見守りを行う事業であり、子

どもたちをお預かり（保育、育成）する事業ではありません。 

・くるプレへの参加や帰宅時間などは、ご家庭で十分に話し合いを行い、保護者様の自己責任にお

いて判断をお願いします。帰宅時間は参加する児童による自己管理をお願いします。必要があれ

ば学校の連絡帳などを活用してください。くるプレでは概ね 30分毎にスタッフが時間の声掛け

をいたしますが、帰宅を促す声掛けではありません。 

・当日のお電話での帰宅時間変更やお子様への伝言は原則できませんのでご了承ください。 

・学校のある日は一度帰宅してからの参加はできません。学校休業日は運営時間内であれば、くる

プレへの入退室は自由です。 

・上履きは学校のものを使用します。学校休業日に上履きを持ち帰っている場合には、かならずご

持参ください。忘れ物や取り間違いを防ぐため、持ち物（靴、傘、水筒など）にはご記名をお願

いします。 

・専用の駐輪場はございませんので、徒歩での利用をお願いします。 

 

【くるプレの活動場所について】 

・活動拠点教室は校舎 3 階の「くるプレルーム」となります。加えて全学年の授業終了後に３階の

「ここまるルーム」、「校庭」、「体育館」のいずれか２施設を活用して原則３か所での活動となり

ますが、授業等の状況や交流会の実施等により活動場所が変更になる場合があります。 

 

【学校休業日の利用開始時間についてのお願い】 

・学校休業日にくるプレは午前９時から開室しておりますが、９時前のお子様のくるプレ到着は安

全管理の観点からご遠慮いただいております。開室からご利用の際は９時ちょうどにくるプレに

到着できるよう、ご家庭にてお話し合いいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

【上砂わいわい広場の会からのお知らせ】 

・５月２９日（水）に第１回わいわい広場の会を開催いたします。当日は地域ボランティアの皆様

にご協力いただき、わいわい広場の日限定のあそびや、講師の先生をお招きしてのお茶会などを

通じて地域の皆様と子どもたちとの交流を図ってまいりますが、お茶会では抹茶とそれに合うお

菓子が用意されますので、お子様が食物アレルギーをお持ちのご家庭におかれましては、今回の

参加はお見送りいただくか、事前にアレルゲンに関する情報をくるプレにお知らせくださいます

よう、よろしくお願いいたします。 

・お茶会タイムスケジュール  １回目：13:30～14:00   ２回目：14:10～14:40 

                           ３回目：14:50～15:20  ４回目：15:30～16:00 

 ※お茶会に参加する場合はいずれかのタイムスケジュールに合わせた利用をお願いします。 


